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Folketinget – Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 13. juli 2005
(spørgsmål nr. 199, jf. alm. del – bilag 279) anmodet om min besvarelse af stillede spørgsmål:

Spørgsmål nr. 199

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 11. juli 2005 fra Sammenslutningen af Danske 
Fiskeriforeninger vedrørende rapport om ny regulering af det demersale fiskeri i Danmark.?”

Svar:

Brevet fra Sammenslutningen af Danske Fiskeriforeninger henviser til rapporten fra arbejds-
gruppen om ny regulering af det demersale fiskeri, som jeg fremsendte til udvalget i begyn-
delsen af juli måned 2005. 

På vegne af Sammenslutningen af Danske Fiskeriforeninger deltog Birger Rasmussen fra 
Bornholm og Leif Hansen fra Grenå i arbejdsgruppen.

I en udtalelse, som er vedhæftet i bilag til arbejdsgruppens rapport, meddeler Birger Rasmus-
sen og Leif Hansen, at man ikke kan stå bag de elementer i rapporten, som man opfatter som 
anbefalinger om omsættelige kvoter. Som i brevet til Folketingets Fødevareudvalg af 11.juli 
2005 begrundes det med, at dele af rapportens anbefalinger betyder, at fiskerne får mulighed 
for at vælge at samle fiskerimulighederne på færre fartøjer. Sammenslutningen af Danske 
Fiskeriforeninger nævner dog også, at rapporten indeholder elementer, som Sammenslutnin-
gen mener, kan benyttes til en ændring og forbedring af det nuværende reguleringssystem.

Udgangspunktet for nedsættelsen af arbejdsgruppen var den langsomme genopbygning af 
fiskebestandene og den økonomiske udvikling i fiskerierhvervet. Dette kræver, at der gen-
nemføres nye reguleringsformer, som kan fremme dynamikken i fiskeriet.

Jeg kan konstatere, at arbejdsgruppen har peget på en række elementer, som der ved arbejdets 
afslutning var enighed om, bør indgå i den kommende regulering. Som det fremgår af brevet 
fra Sammenslutningen af Danske Fiskeriforeninger, er der også elementer, som ikke alle er 
enige i.
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Jeg vil nu på baggrund af arbejdsgruppens anbefalinger indlede drøftelser med de politiske 
partier om en ny regulering af det demersale fiskeri. Jeg håber, at der hurtigt kan skabes poli-
tisk opbakning til en kommende regulering, som kan sikre en bedre udnyttelse af fiskerimu-
lighederne og derved forbedre fiskeriets økonomi og begrænse udsmid. Jeg vil godt slå fast, at 
det ikke er regeringens politik at indføre individuelle omsættelige kvoter i det demersale fi-
skeri og det indgår jo heller ikke i rapportens anbefalinger.

Hans Chr. Schmidt

/Kenn Skau Fogtmann


